
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 64  del 22-07-2020

OGGETTO: Approvazione schema di Protocollo d'Intesa tra il Comune di
Valguarnera Caropepe  e la società Grow App S.r.l., per la comunicazione circolare
di promozione territoriale, mediante l'applicazione "Il Tuo Comune"

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Giarrizzo Giovanni Assessore. Presente.

Pecora Sara Assessore. Assente.

Di Simone Giuseppe Assessore. Assente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventidue, del mese di luglio, alle ore 17:30,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2020

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il

Rendiconto di gestione 2018;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2020;

VISTO che con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione

del Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

VISTI i  Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e n°

20 del 10-06-2020 con i quali sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili

di Settore;

VISTO il Decreto Sindacale n° 22 dell' 8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all' Ing. Vittorio Giarratana;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2020

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);
RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to Sig. Carmelo Auzzino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2020

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Programmazione
Assessore proponente  Auzzino Carmelo

Allegato n. (1)

OGGETTO: Approvazione schema di Protocollo d'Intesa tra il Comune di
Valguarnera Caropepe  e la società Grow App S.r.l., per la comunicazione circolare
di promozione territoriale, mediante l'applicazione "Il Tuo Comune".

Premesso che questo Ente attraverso la gestione di un'applicazione per smartphone e tablet, usufruisce del
servizio “Il Tuo Comune”, strumento che serve ad avvicinare le istituzioni al cittadino, al quale, sono
rivolti una serie di servizi e informazioni utili, relativi alla città ed efficaci anche con mezzo di
valorizzazione e promozione turistica;

Considerato che la Ditta GrowApp s.r.l., con sede legale in Piraino, via Dante Alighieri 19, fornitrice del
sopracitato servizio, con nota prot, n° 8590 del 29 Giugno 2020, ha proposto a tutti i comuni siciliani,
utilizzatori dell'applicazione, di scambiare reciprocamente sulle piattaforme digital (sito istituzionale) e
social (Profilo facebook e Instagram) una promozione di ogni singolo comune, per attrarre visitatori e
turisti in questo particolare periodo, in cui ci troviamo a fronteggiare le indubbie difficoltà del turismo,
causate dalla emergenza sanitaria COVID 19;

Rilevata la disponibilità della società Growapp di mettere a disposizione, la propria organizzazione,
composta da esperti della comunicazione e del mondo ICT (Information and Communications
Technology), senza alcun onere per il Comune, per attuare una campagna promozionale, finalizzata a far
conoscere ogni località e il territorio circostante al pubblico regionale dei Comuni coinvolti e a tutti coloro
che visitano la piattaforma digital e social di ciascun Comune;

Evidenziato l'allegato schema di protocollo d'intesa, da sottoscrivere con la Ditta Growapp s.r.l., che
allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la sottoscrizione dell'allegato protocollo d'intesa, impegna le parti ad uno scambio di
collaborazione solo ai fini della promozione della località e del territorio e che nessun onere finanziario ed
economico, graverà sul Bilancio dell'Ente;

Ritenuto di dover autorizzare il Responsabile del Setore Economico - Finaziario alla relativa
sottoscrizione ed a provvedere agli adempimenti consequenziali derivanti dallo stesso;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2020

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Delibera

1)  Di approvare lo schema del Protocollo d'intesa tra il comune di Valguarnera Caropepe e la Ditta
Growapp s.r.l., con sede legale in Piraino,  via Dante Alighieri 19, per la promozione del territorio
attraverso l'applicazione “Il tuo Comune”;

2) Di autorizzare il responsabile del Settore Economico Finanziario, alla sottoscrizione del predetto
protocollo d'intesa, che allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale;

3)  Di dare atto che l'adozione del presente atto, non comporta alcun onere finanziario a carico del
Bilancio comunale;

4)  Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   PAOLA RUSSO

Il Responsabile del Settore
f.to  Dott. Giuseppe Interlicchia

Assessore proponente
f.to  Auzzino Carmelo

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2020

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Approvazione schema di Protocollo d'Intesa tra il Comune di Valguarnera Caropepe
e la società Grow App S.r.l., per la comunicazione circolare di promozione territoriale, mediante
l'applicazione "Il Tuo Comune"”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 22-07-2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to (PAOLA RUSSO)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Giuseppe Interlicchia )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2020

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Approvazione schema di Protocollo d'Intesa tra il Comune di Valguarnera Caropepe
e la società Grow App S.r.l., per la comunicazione circolare di promozione territoriale, mediante
l'applicazione "Il Tuo Comune"”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 22-07-2020

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2020

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 64 del 22-07-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  23-07-2020    per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio
del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il
giorno _______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2020

Pag. 8


